
Jugendfarm Waiblingen e.V., Amtsgericht Waiblingen / Vereinsregister 1425 
Vorstand: Frieder Bayer (frieder.bayer@jugendfarm-waiblingen.de), Dr. Peter Beck (peter.beck@jugendfarm-waiblingen.de),  
Kristine Beck (kristine.beck@jugendfarm-waiblingen.de), Christine Dreiling (christine.dreiling@jugendfarm-waiblingen.de),  

Martin Dreiling (martin.dreiling@jugendfarm-waiblingen.de),   
Herbert Weil, Marion Zolldann (marion.zolldann@jugendfarm-waiblingen.de)   

Website: www.jugendfarm-waiblingen.de, E-Mail: info@jugendfarm-waiblingen.de  

Aufnahmeantrag für Vereinsmitglieder 
Hiermit erkläre ich den Beitritt zum Verein „Jugendfarm Waiblingen e. V.“ 

Felder bitte vollständig in Druckschrift ausfüllen 

Persönliche Angaben  

Name (*) Vorname Geburtsdatum 

 

PLZ, Ort Straße, Hausnummer Telefon 

 

Beruf Staatsangehörigkeit E-Mail 

 
 

Anerkennung der Regularien des Vereins 

Mit der Aufnahme in den Verein erhalte  

• ich Kenntnis von den Regularien des Vereins und erkenne ausdrücklich 

• die Satzung, Vereins- und Beitragsordnungen des Vereins an. 

• Der Mitgliedsbeitrag beträgt 20 € pro Jahr. 

• Ich möchte freiwillig jährlich folgenden Betrag zusätzlich spenden:   _________________________ €  

Lastschrifteinzugsverfahren 

Ermächtigung zur Beitragserhebung durch Lastschrift 

Hiermit ermächtige (*) ich den „Jugendfarm Waiblingen e. V.“ widerruflich, meinen Mitgliedsbeitrag und die sonsti-

gen Beiträge und Gebühren laut Beitragsordnung bei Fälligkeit von folgendem Konto durch Lastschrift einzuziehen: 

 

Name des Kontoinhabers .................................................................  Bank ………....................................................... 
(falls abweichend) 

 

IBAN ..………….............................................................................  BIC ………........................................................ 
(Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Instituts keine Verpflichtung 

zur Einlösung. Teileinlösungen werden nicht vorgenommen.) 

 

 

Ort ..................................................... Datum ................................. Unterschrift .............................................................  

Datenschutz 

Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß 

den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglich-

keit, vom Verein Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten. Meine Daten werden nach meinem Austritt aus dem 

Verein gelöscht. 

 
Ich bin damit einverstanden, dass meine Anschrift mit Telefonnummer anderen interessierten Vereinsmitgliedern zur 

Verfügung gestellt werden kann. 
 

Bitte ankreuzen:          ja              nein 

 

 

 

Datum   ......................................... Unterschrift ….........................................................................                                                                      
 
Bitte senden Sie den Antrag an: Peter Beck, Neustädter Str. 44/2, 71334 Waiblingen oder per E-Mail an: peter.beck@jugendfarm-waiblingen.de 
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